

БИН 92014000084
 КОД ОКПО 19924793
 БИК TSESKZKA
 ИИК KZ48125KZT1001300336 в НБ РК
 Место нахождения головного банка: г. Алматы,
 Медеуский район, проспект Назарбаева, дом 242.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 (неконсолидированный)
 Акционерное Общество «First Heartland Jýsan Bank»
 За двенадцать месяцев, завершившихся 31 декабря 2020 года
 (в тысячах тенге)

	За двенадцать месяцев завершившихся 31 декабря	
	2020 года	2019 года
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	90 778 492	92 901 353
Прочие процентные доходы	3 578 544	120 509
Процентные расходы	(66 591 215)	(60 699 723)
<i>в т.ч. дивиденды по привилегированным акциям</i>	(1 100 775)	(250 000)
Чистый процентный доход	27 765 821	32 322 139
Расходы по кредитным убыткам	(17 887 103)	(306 827 249)
Чистый процентный доход / (расход) после расходов по кредитным убыткам	9 878 718	(274 505 110)
Комиссионные доходы	9 577 518	9 933 412
Комиссионные расходы	(4 492 292)	(3 489 909)
Чистые комиссионные доходы	5 085 226	6 443 503
Доходы / (расходы) от операций с иностранной валютой	19 247 770	(2 063 637)
Чистый (расход) / доход от изменения справедливой стоимости кредитов, выданных клиентам, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 317 735)	177 943
Доход от реклассификации кредитов, выданных клиентам, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(6 681 629)	-
Доход от реструктуризации обязательств	107 002 190	441 522 037
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	12 474 952	10 072 393
Прочие доходы	2 251 585	273 405
Прочие операционные доходы	130 979 330	449 975 153
Убытки от обесценения инвестиций в дочерние компании	(46 831 850)	(37 943 295)
Расходы от изменения справедливой стоимости долгосрочных активов, предназначенных для продажи		
Прибыль от восстановления прочих резервов / (убыток от обесценения или создания прочих резервов)	759 939	(7 377 348)
Расходы на персонал	(22 211 528)	(15 923 125)
Прочие общие и административные расходы	(15 491 990)	(16 988 227)
Прочие операционные расходы	(83 818 821)	(91 451 073)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	62 124 453	90 462 473
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(21 392 133)	(56 381 474)
Прибыль за период	40 732 320	34 080 999
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(319 893)	1 240 089
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3 980	6 243
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3 318	(177 943)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	3 001 822	1 068 389
Итого совокупный доход за период	43 734 142	35 149 388

* неаудировано

Председатель Правления

Кайып А. Т.

Главный бухгалтер

Салихова Н.М.

исп.: Естолова Д. / Ахметова А.
 вл.: 1624 / 4477